ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
Приложение 7
к Положению
	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Первомайском муниципальном районе на 2023-2025 годы", ОТДЕЛ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ за 2023 год

	(наименование муниципальной программы, наименование ОИ, год)


	
	
	
	

	1. Информация о финансировании муниципальной программы:

	()

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, тыс.рублей

	
	
	СРБ

	
	
	план
	факт

	1
	2
	3
	4

	1
	Подпрограмма "Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Первомайского муниципального района" на 2023-2025 годы
	5528
	5528

	2
	Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами Первомайского муниципального района" на 2023-2025 годы
	1032.61
	1032.61

	
	Итого по муниципальной программе
	6560.61
	6560.61


	2. Информация о финансировании подпрограмм муниципальной программы:

	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п 
	Наименование задачи
	Результат выполнения задачи
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Причина отклонения результата мероприятия и объема финансирования от плана

	
	
	наименование (единица измерения)
	план
	факт
	СРБ
	

	
	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Подпрограмма "Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Первомайского муниципального района" на 2023-2025 годы

	1
	Повышение финансовых возможностей муниципальных образований Первомайского муниципального района
	
	
	
	5528
	5528
	

	2
	Дотация поселениям муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Выполнение плана по предоставлению дотаций муниципальным образованиям района(ПРОЦ)
	100
	100
	5528
	5528
	

	
	Итого по подпрограмме
	5528
	5528
	

	
	Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами Первомайского муниципального района" на 2023-2025 годы

	3
	Организационно-техническое и нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса
	
	
	
	1032.61
	1032.61
	

	4
	Расходы на оказание услуг по техническому сопровождению программных продуктов АС «Бюджет», АС «УРМ», а также дополнительных программных модулей и функционала к этим программам
	Сохранение на базовом уровне количества поселений, бюджетных, казенных  и автономных учреждений Первомайского района, имеющих надлежащее качество управления муниципальными финансами(ед)
	39
	39
	1032.61
	1032.61
	

	
	Итого по подпрограмме
	1032.61
	1032.61
	

	
	
	
	
	
	
	
	


	3. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы:

	
	
	
	
	
	

	№ п/п 
	Наименование целевого показателя муниципальной программы/ подпрограммы
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причина отклонения от планового значения

	
	
	
	плановое
	фактическое
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Показатель соотношения доходов бюджетов муниципальных образований района
	тыс.руб
	2.6
	3.87
	Увеличение собственных доходов поселений

	
	Подпрограмма "Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Первомайского муниципального района" на 2023-2025 годы

	1
	Показатель сбалансированности бюджетов муниципальных образований района
	%
	100
	100
	

	
	Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами Первомайского муниципального района" на 2023-2025 годы

	1
	Количество поселений, бюджетных, казенных и автономных учреждений Первомайского района, имеющих надлежащее качество управления муниципальными финансами
	ед.
	39
	39
	


